
1 
 

Z Á P I S 
z 22. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 13. prosince 2012 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

60 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
                                       29 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

     ředitel MHMP 
  2 zástupci ředitele MHMP 

                                        24 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
13 ředitelů organizací 

               5 poslanců PS PČR (z toho 3 současně i členové ZHMP) 
               2 senátoři HMP 

                                              20 zástupců tisku 
                                                    17 hostů 
 
 
CELKEM přítomných: 170 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 

Ing. Vladimír Schmalz  
 
Dr.-Ing. Milan Urban 

Mgr. Roman Vaculka – do 11 hodin 

 
 
        22. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,21 hodin.  
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 
pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, 
že se průběh tohoto jednání přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
 

         Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Dalibor Mlejnský a Daniel Hodek. 
 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
Bc. Ondřej Pecha 
Mgr. Jan Kalousek 
Bc. František Adámek 
Ing. Antonín Weinert, CSc. 
Dr.-Ing. Milan Urban 
Ing. Jan Vašíček 
Petr Šimůnek  

 
tajemnice výboru:  JUDr. Lenka Danielisová,  
                              ředitelka odboru legislativního a právního MHMP  
 
PRO:  52     PROTI:  0  ZDR. 0  

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
     
K upravenému návrhu programu: 
 
           Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že k původně stanovenému programu, který byl 
členům ZHMP rozdán společně s materiály, a který byl součástí svolání tohoto zasedání Zastupitelstva 
hl. m. Prahy, obdrželi do svých schránek a současně e-mailem „Upravený návrh programu jednání 
ZHMP“, který stanovila Rada HMP na svém jednání v úterý dne 11. 12. 2012. 
 
Dále předsedající primátor hl. m. Prahy sdělil, že obdržel čtyři přihlášky občanů do diskuse, které však 
nebyly přihláškami k rozpravě o programu. V souvislosti s touto skutečnosti uvedl, že ve smyslu všech 
pravidel Magistrátu hl. m. Prahy zařazuje tyto žádosti do bodu „Návrhy, připomínky a podněty       
občanů HMP“ 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  
Semelová, Poche, I.náměstek primátora Hudeček, náměstek primátora Kabický, Ledl, primátor HMP 
 
Hlasování o jednotlivých návrzích k upravenému návrhu programu: 
 
Návrh člena ZHMP Pocheho – vyřadit bod poř. č. 1/5. z programu jednání 
PRO:  15 PROTI: 18   ZDR. 24    

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Pocheho – vyřadit bod poř. č. 2/41. z programu jednání 
PRO:  22 PROTI: 19   ZDR.  16   

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Pocheho – vyřadit bod poř. č. 2/42. z programu jednání 
PRO:  21 PROTI:  16  ZDR.  20   

Nebylo přijato. 
 
 



3 
 

Návrh členky ZHMP Semelové – zařadit nový bod poř. č. 1. „Projednání dodatku ke smlouvě mezi           
hl. m. Prahou a PVS, a.s. ve smyslu stanovení výše nájemného pro rok 2013“ 
PRO: 15  PROTI: 16   ZDR. 26    

Nebylo přijato. 
 
Návrh členky ZHMP Semelové – zařadit nový bod poř. č. 2 „Informace o řešení aktuální situace lidí bez 
přístřeší na území hl. m. Prahy“ 
PRO:  16  PROTI:  6  ZDR.  35   

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném programu jednání:  
PRO:  41 PROTI:  6  ZDR. 10  

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Řízení schůze převzal  I.náměstek primátora Hudeček. 
   1/1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části Praha Běchovice z rozpočtu hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1387 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   1/2.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na snížení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl. m. Prahy a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace Městské části Praha 3 
  TISK:        Z – 1422 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



4 
 

 
   1/3.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a k rozdělení finančních prostředků obdržených 
jako odvod z loterií dle ust. § 41i odst. 1 písm. b) a odst. 3 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích 
a jiných podobných hrách za 3. čtvrtletí roku 2012 
  TISK:        Z – 1406 
 
  HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                                PRO:  24   PROTI:  1   ZDRŽEL SE:  1   ZMATEČNÉ 
  OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:        PRO:  56   PROTI:  0   ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/3 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy.  
V rámci svého úvodního slova přednesl primátor hl. m. Prahy pozměňující návrh, kdy procentní podíly 
jednotlivých městských částí na celkové částce zůstaly beze změny a došlo k navýšení dotace cca         
o 20 %. V souvislosti s tímto návrhem v bodě „I. bere na vědomí, že 1. hl. m. Praha obdrželo…..“  byla 
změněna původní částka ve výši „138 778 633,97 Kč“ na novou částku ve výši „167 065 994,79 Kč“ 
dále v bodě „II. schvaluje 1. navýšení…..“ byla změněna původní částka ve výši „138 778,6 tis. Kč“ na 
novou částku ve výši „167 066 tis. Kč“ v bodě „II. schvaluje 3. poskytnutí dotace…..“ byla změněna 
původní částka ve výši „69 389,3 tis. Kč“ na novou částku ve výši „83 533 tis. Kč“ a dále byla změněna 
původní částka ve výši „34 694,6 tis. Kč“ na novou částku ve výši „41 766,5 tis. Kč“ v bodě II. schvaluje 
4. navýšení neúčelové rezervy…..“ byla změněna původní částka ve výši „101 877,3 tis. Kč“ na novou 
částku ve výši „116 021 tis. Kč“ 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Blažek, radní Manhart, předseda kontrolního výboru 
ZHMP Dolínek, Hodek, předseda klubu ODS Pecha, Poche. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh členky ZHMP Semelové – bod „III. ukládá….“ rozšířit o nový text ve znění: 
„2. připravit nový způsob rozdělení financí z odvodů, z loterií a jiných podobných her městským částem 
tak, aby městské části byly motivovány k omezování provozu loterií a heren“  
Pro: 14 Proti: 1 Zdr. 40 
Nebylo přijato. 
 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
   1/4.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na určení zástupců a náhradníků za zástupce hl. m. Prahy na valných hromadách akciových 
společností v majetkovém portfoliu hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1345 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36          PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  13      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   1/5.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k záměru získání akciového podílu hl.m. Prahy ve společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
  TISK:        Z – 1425 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36          PROTI:   4        ZDRŽEL SE:  9      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/5 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Březina a náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
   2/1.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1643/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1237 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:   3        ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/6 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 



6 
 

 
   2/2.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1644/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1238 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/7 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   2/3.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1648/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1239 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/8 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   2/4.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1650/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1240 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37          PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  10     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/9 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Bohumír Nekut. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 



7 
 

 
   2/5.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1653/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1241 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41          PROTI:  9         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/10 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   2/6.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1654/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1242 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/11 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   2/7.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1661/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1243 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/12 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



8 
 

 
   2/8.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1662/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1244 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/13 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   2/9.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1665/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1245 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/14 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 2/10.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1681/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1246 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44          PROTI:  6         ZDRŽEL SE:  7      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/15 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Blažek. Na jeho vystoupení reagoval I. náměstek primátora Hudeček a 
z odboru územního plánu MHMP Ing. Martin Čemus. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 



9 
 

 
 2/11.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1689/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1247 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/16 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 2/12.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1691/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1248 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/17 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  2/13.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1692/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1249 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36           PROTI: 10          ZDRŽEL SE:  4      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/18 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 



10 
 

 
 2/14.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1711/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1250 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/19 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 2/15.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1726/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1251 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/20 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  2/16.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1727/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1252 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39          PROTI:  11         ZDRŽEL SE:  6      
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/21 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 



11 
 

 
  2/17.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1736/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1253 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38          PROTI:  12         ZDRŽEL SE:  5      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/22 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 2/18.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1742/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1254 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/23 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 2/19.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1743/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1255 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/24 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
  2/20.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1748/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1256 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/25 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupil předseda klubu TOP 09 Vávra a předseda klubu ODS Pecha, kteří požádali o 
přestávku na 20 minut. 
 
 
Přestávka 11,10 – 11,43 hodin. 
 
 
Po ukončení přestávky předsedající primátor hl. m. Prahy zahájil pokračování jednání a předal slovo     
I. náměstkovi primátora Hudečkovi, který vystoupil s úvodním slovem k předkládanému tisku. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy poté přítomné informoval, že obdržel přihlášku do diskuse poslance 
PS PČR MUDr. Pavla Béma, kterého vyzval, aby se ujal slova.  
Poslanec PS PČR MUDr. Pavel Bém poté vystoupil se svým příspěvkem. Po jeho vystoupení podal 
procedurální návrh I. náměstek primátora Hudeček na zařazení bodu programu „Reakce na 
vystoupení poslance PS PČR MUDr. Pavla Béma“ 
Pro:  34  Proti: 1  Zdr. 9 
Bylo přijato. 
 
 
V diskusi k tomuto bodu vystoupili tito členové ZHMP: I. náměstek primátora Hudeček, radní 
Vorlíčková, předseda výboru pro hospodářskou politiku ZHMP Vašíček, primátor HMP, dále v diskusi 
vystoupil poslanec PS PČR MUDr. Pavel Bém, radní Chudomelová. 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

  2/21.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1755/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1257 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/26 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  2/22.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1761/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1258 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/27 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  2/23.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1762/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1260 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/28 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 



14 
 

 
  2/24.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1411/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1354 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  18           PROTI:  17          ZDRŽEL SE:  21      
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi k bodu poř. č. 2/24. Z – 1354 a poř. č. 2/25. Z – 1355 vystoupil doc. PhDr. Otto 
Semecký,CSc. – zástupce starostky MČ Praha – Petrovice. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
  2/25.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1412/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1355 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  11      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/29 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Poche, Klega, I. náměstek primátora Hudeček, Semelová, 
Kalousek. 
 
člen ZHMP Mlejnský – technická (v rámci diskuse) – vyjádřil se k vystoupení člena ZHMP Klegy -  
členové ZHMP nebyli seznámeni se skutečností, že byl podán k předchozímu tisku Z – 1354 protinávrh, 
o kterém se nehlasovalo. 
 
 
Ve 12,30 hodin bylo přerušeno projednávání bodu Z – 1355 a bylo zahájeno projednávání bodu 
„Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“. 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 



15 
 

 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod  „Dotazy, připomínky a 
podněty členů ZHMP“. 
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po ukončení bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ byla vyhlášena předsedajícím  
primátorem hl. m. Prahy přestávka. 
 
 
Přestávka 13,27 – 14,13 hodin. 
 
 
Po ukončení přestávky předsedající primátor hl. m. Prahy zahájil pokračování jednání, a to 
projednáváním bodu poř. č. 2/25. tisk Z – 1355, ke kterému vystoupil I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Návrh člena ZHMP Klegy – změnit v bodě II. původní text „neschvaluje“ na nový text „schvaluje“ 
Pro: 34 Proti: 1  Zdr. 15 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
  2/26.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1772/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1356 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  31           PROTI:  11         ZDRŽEL SE:  14      
 
 
  NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Klega, Kousalíková, předseda kontrolního výboru ZHMP 
Dolínek, Richter M., I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení nebylo přijato.  
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
  2/27.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1820/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1357 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39           PROTI:  11         ZDRŽEL SE:  6      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/30 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Klega. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Klegy – znovu zařadit projednávání bodu poř. č. 2/24. tisk Z – 1354 
Pro: 35  Proti: 7  Zdr. 13 
Bylo přijato. 
 
k návrhu zadání změny Z-1411/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 1354 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36           PROTI:   6          ZDRŽEL SE:  14      
    
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/31 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: I. náměstek primátora Hudeček, Mlejnský, Poche, předseda 
výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP Hána, primátor HMP, Klega, 
Blažek, radní Udženija, náměstek primátora Kabický. 
V rámci diskuse vystoupil zástupce odboru LEG MHMP JUDr. Jindřich Lorenc. 
 
Návrh člena ZHMP Klegy – změnit v bodě II. původní text „neschvaluje“ na nový text „schvaluje“ 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

2/28.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1828/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1358 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/32 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
člen ZHMP Petrus – technická – k předchozímu tisku Z – 1354 nebylo uděleno závěrečné slovo 
předkladateli Klegovi 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  2/29.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1830/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1359 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39          PROTI:  12         ZDRŽEL SE:  4      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/33 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
členka ZHMP Kousalíková – technická – ke správnému číslu tisku 
člen ZHMP Březina – k úvodnímu slovu předloženého tisku 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
  
  2/30.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1837/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1360 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37          PROTI:  14         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/34 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 



18 
 

V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  2/31.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1840/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1361 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/35 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
člen ZHMP Nouza – technická – ke správnému číslu tisku 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  2/32.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1888/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1362 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41           PROTI:  11         ZDRŽEL SE:  4      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/36 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  2/33.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1889/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1363 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40           PROTI:   12        ZDRŽEL SE:   2     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/37 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 



19 
 

V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  2/34.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1892/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1364 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34           PROTI:  18         ZDRŽEL SE:  5      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/38 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zelený, radní Novotný. 
 
Návrh člena ZHMP Zeleného – změnit v bodě II. původní text „schvaluje“ na nový text „neschvaluje“ 
Pro: 27  Proti: 14  Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  2/35.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1893/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1365 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/39 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 
  2/36.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1896/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1366 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55           PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/40 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  2/37.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1902/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1367 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  10         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/41 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Petr Hlubuček – starosta MČ Praha – Lysolaje. 
 
V diskusi vystoupil náměstek primátora Nosek a I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Pozměňovací návrh předkladatele I. náměstka primátora Hudečka – změnit v bodě II. původní text 
„neschvaluje“ na nový text „přerušuje“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
  2/38.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1903/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1368 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/42 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  2/39.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1915/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1369 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/43 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  2/40.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1917/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1370 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/44 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



22 
 

 
  2/41.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na pořízení celoměstsky významné změny ÚP SÚ hl.m. Prahy znovuzavedení tramvajové 
tratě na Václavské náměstí 
  TISK:        Z – 1278 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   27          PROTI:  20         ZDRŽEL SE:  6      
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V průběhu diskuse předal řízení schůze primátor hl. m. Prahy náměstkovi Noskovi a opět převzal řízení 
schůze primátor hl. m. Prahy. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Štěpán, Hodek, Richter M., náměstek primátora Nosek, v rámci 
diskuse vystoupil Ing. Jan Šurovský, Ph.D. – technický ředitel Dopravního podniku HMP, a.s., dále 
v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kaucký, Šťastný, Liška, I. náměstek primátora Hudeček, radní 
Udženija, Bříza, Březina, primátor hl. m. Prahy, radní Chudomelová, Hulinský. 
 
Protinávrh člena ZHMP Hodka – změnit v bodě I. původní text „schvaluje“ na nový text „neschvaluje“ 
Pro: 21 Proti: 21  Zdr. 11 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Štěpána – „Zastupitelstvo hl. m. Prahy I. souhlasí s rozšířením řešeného území 
tak, aby v zadání změny mohly být prověřeny varianty řešení trasy tramvajové trati                                
a) Vinohradská/Škrétova – Washingtonova – Bolzanova, b) Vinohradská/Škrétova – Václavské náměstí 
– Opletalova a  c) Vinohradská/Škrétova – Václavské náměstí – Vodičkova/Jindřišská“  
Bod II. schvaluje pořízení CVZ ÚP sídelního útvaru hl. m. Prahy v samostatném režimu pořizování, 
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení, upravené dle bodu I. tohoto usnesení  
Bod III. ukládá 1. Radě hl. m. Prahy zajistit realizaci bodu I. a II. tohoto usnesení“  
Pro: 27 Proti: 10  Zdr. 18 
Nebylo přijato. 
 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

V průběhu diskuse předal řízení schůze primátor hl. m. Prahy náměstkovi Noskovi a opět převzal řízení 
schůze primátor hl. m. Prahy. 
  2/42.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn I ÚP SÚ hl.m. Prahy (Z 2531/00) 
  TISK:        Z – 940 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  31           PROTI:  14         ZDRŽEL SE:  7      
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupil Marek Ječmének – starosta MČ Praha 7. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP a výboru pro informatiku, evropské fondy ZHMP Pecha a primátor                  
hl. m. Prahy. 
 
I. náměstek primátora Hudeček – technická – vyjádřil stanovisko k předloženému pozměňujícímu 
návrhu předsedy výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP a výboru pro informatiku, evropské fondy ZHMP Pechy 
 
Pozměňující návrh předsedy výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP a výboru pro informatiku, evropské fondy ZHMP Pechy (osvojený návrh 
starosty MČ Praha 7 p. Ječménka) – do původního textu usnesení v bodě „I. schvaluje návrh 
zadání…..“ doplnit za poslední slovo „zobrazení“ nový text ve znění: „s tím, že pořizování této změny 
bude zahájeno po uzavření dohody o spolupráci mezi hl. m. Prahou, MČ Praha 7, ministerstvem 
dopravy, Správnou železniční dopravní cesty a zástupci vlastníků zásadních pozemků v dotčené 
lokalitě“  
Pro: 26  Proti: 7  Zdr. 21 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
  2/43.    
            

náměstek primátora Richter 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Přední Kopanina z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 
hl.m. Prahy  pro realizaci stavby č. 3113 - TV Přední Kopanina, etapa 0003 - Komunikace II 
  TISK:        Z – 1300 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/45 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



24 
 

 
  2/44.    
            

náměstek primátora Richter 

k návrhu na úplatné nabytí  pozemků v k.ú. Satalice  z podílového spoluvlastnictví  fyzických osob do 
vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 3136 TV Satalice, etapa 0020 K Cihelně II 
  TISK:        Z – 1318 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/46 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  2/45.    
            

náměstek primátora Richter 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků a částí pozemků  v k.ú. Lochkov z vlastnictví fyzických osob do 
vlastnictví hl.m. Prahy  pro realizaci stavby č. 3103 - TV Lochkov 
  TISK:        Z – 1231 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/47 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  2/46.    
            

náměstek primátora Richter 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 665 o výměře 2373 m2 v k.ú. Lochkov z vlastnictví Jiřího 
Seidla do vlastnictví hl.m. Prahy  pro realizaci stavby č. 3103 - TV Lochkov, etapa 0009 Lochkov 
centrum 
  TISK:        Z – 1309 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/48 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



25 
 

 
  2/47.    
            

náměstek primátora Nosek 

k petici občanů proti solení chodníků a komunikací 
 
  TISK:        Z – 1424 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  12 
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/49 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Mgr. Petr Štěpánek, CSc. – zastupitel MČ Praha 4, Bc. Pavlína 
Krejčíková – Nadace na ochranu zvířat, Praha 4. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová a předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňující návrh členky ZHMP Semelové (osvojený návrh Mgr. Štěpánka, CSc.– člena ZMČ Praha 4) 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy I. bere na vědomí…….“ text zůstává beze změny 
„II. konstatuje, že na chodnících a v pěších zónách je zakázáno k posypávání užívat chlorid sodný 
NaCl, chlorid vápenatý CaCl2 a jejich směsi, škváru a popel 
III. ukládá Radě hl. m. Prahy revokovat usnesení Rady hl. m. Prahy č. 44 ze 17. 1. 2012 k návrhu 
nařízení hl. m. Prahy, kterým se mění vyhláška č. 39/1997 Sb. hl. m. Prahy, o schůdnosti místních 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů. 2. vrátit změní vyhlášky č. 39/1997, o schůdnosti místních 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů, do původního stavu před usnesením Rady hl. m. Prahy       
č. 44  ze 17. 1. 2012“ 
Pro: 10  Proti: 3  Zdr. 34  
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3.    
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou v roce 2013 
  TISK:        Z – 1379 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/50 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ludvík. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na nový termín 18. 12. 2012. 



26 
 

 
  4/1.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SMS - Základní škola 
praktická a základní škola speciální, Praha 4, Ružinovská 2017; a Základní škola praktická a Základní 
škola speciální, Praha 5, Pod Radnicí 5 
  TISK:        Z – 1269 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/51 
Materiály pod poř. č. 4/1. - 4/4. uvedla radní Chudomelová.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  4/2.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie Hovorčovická, se 
sídlem 130 00  Praha 3, U Vinohradského hřbitova 3 
  TISK:        Z – 1337 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/52 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  4/3.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola Aloyse Klara, se sídlem 
Praha 4, Vídeňská 28 
  TISK:        Z – 1211 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/53 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
  4/4.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Jedličkův ústav a Mateřská škola a 
Základní škola a Střední škola 
  TISK:        Z – 740 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/54 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  4/5.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu usnesení Zastupitelstva HMP č. 17/7 ze dne 24.5.2012 k návrhu na přidělení grantů 
v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2012 
  TISK:        Z – 1371 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/55 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/6.    
            

radní Vorlíčková 

ke schválení projektů z 5. výzvy v rámci prioritní osy 2 Podpora vstupu na trh práce Operačního 
programu Praha – Adaptabilita 
  TISK:        Z – 1411 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/56 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
radní Vorlíčková – hlasovala „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo 
 
 
 
 
 



28 
 

 
    5.    
            

radní Manhart 

k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové mapy stavebních 
pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2013 
  TISK:        Z – 1347 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/57 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    6.    
            

radní Manhart 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 1349 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/58 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP 
Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/1.    
            

radní Novotný 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.17/18 ze dne 24.5.2012 k návrhu na udělení grantů hl. m. 
Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012 
  TISK:        Z – 1373 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/59 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



29 
 

  7/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2939 o výměře 18 m2 a pozemku parc. č. 2953 o výměře 
22 m2 v k. ú. Káraný z vlastnictví hl . m. Prahy do SJM Ivana a Aleny Zálešákových 
  TISK:        Z – 1118 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    43         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/60 
Materiály pod poř. č. 7/1. - 7/3. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2380/5 o výměře 663 m2 v k. ú. Kunratice a parc.č. 
2380/61 o výměře 117 m2 v k. ú. Kunratice , obec Praha z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví 
společnosti AUTO JAROV s.r.o. 
  TISK:        Z – 1234 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/61 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3873/1 o výměře 750 m2 k.ú. Libeň z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví pana JUDr. Pavla Lakatoše 
  TISK:        Z – 747 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/62 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 
  8/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2131/627,  2131/628  a 2131/643  vše v k.ú.Stodůlky z 
vlastnictví Růženy Havránkové do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1081 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/63 
Materiály pod poř. č. 8/1. - 8/10. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 284/4 v k. ú. Újezd u Průhonic z vlastnictví Zdeňka Hříbka 
do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1262 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/64 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4113/3, 4113/4, 4113/5, 4113/6 a 4113/7 k.ú. Strašnice z 
podílového spoluvlastnictví Jaroslava Franců (id. 1/6),  Zdeňky Tikalové (id. 1/6), Pavla Vávry (id. 1/12), 
Václava Vávry (id. 1/12), Hany Vojtěchovské (id. 1/16), Jiřího Vojtěchovského (id. 3/16) a Dany 
Weinlichové (id. 2/8) do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1112 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/65 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 
  8/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků z vlastnictví České republiky ve správě Pozemkového fondu ČR 
do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1312 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/66 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí podílu id 1/8 pozemků parc. č. 1936/5, parc. č. 1936/6 a parc. č. 1936/7 v k. 
ú. Kbely od spoluvlastníka Ing. Pavla Dobeše do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1402 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/67 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí kruhové křižovatky K Dálnici x Žampionová, části komunikace K Dálnici 
včetně chodníků, ostrůvků zeleně, autobusových zálivů a uličních vpustí, v k.ú. Pitkovice vybudovaných 
v rámci stavby „Nové zelené město“ z vlastnictví  společnosti CENTRAL GROUP a.s. 
  TISK:        Z – 1302 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/68 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
  8/7.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí a vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hlavního města Prahy dle 
zákona č. 95/1999 Sb. 
  TISK:        Z – 1069 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/69 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/8.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 240/2 k.ú. Nedvězí u Říčan o výměře 806 m2 do vlastnictví 
hlavního města Prahy dle zákona č.95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 1266 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/70 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/9.    
            

radní Udženija 

k návrhu na  úplatné nabytí a vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hlavního města Prahy 
dle zákona č.95/1999 Sb. 
  TISK:        Z – 1220 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/71 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 
  8/10.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí id 1/2 pozemků parc. č. 493/3 a parc. č. 493/4 v k. ú. Záběhlice z vlastnictví 
Vilemíny Hovorkové do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1398 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/72 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Lochkov z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Bytový podnik v Praze 5 státní podnik v likvidaci do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1314 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/73 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10.    
            

radní Lohynský 

k poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha - Dubeč na akci "Profinancování nákupu 
rybníka a spojených pozemků" 
  TISK:        Z – 1348 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/74 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 
  11.    
            

radní Lohynský 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 264 v k. ú. Hrdlořezy o výměře 3622 m2 a parc. č. 265 v k. 
ú. Hrdlořezy o výměře 1194 m2 z podílového spoluvlastnictví Petra Hájka, Jana Hněvkovského, 
Daniely Rostkové a Pavla Zaorala a pozemku parc. č. 263 v k. ú. Hrdlořezy o výměře 38 m2 z 
vlastnictví Jana Famfuleho do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1338 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/75 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na nový termín 18. 12. 2012. 
 
  12.    
            

předseda výboru kontrolního ZHMP Dolínek 

k petici občanů "Radotínská jezera a těžba štěrkopísků na soutoku Vltavy a Berounky" 
  TISK:        Z – 1414 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37          PROTI:  4        ZDRŽEL SE:  6     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    22/76 
Materiál uvedl předseda výboru kontrolního ZHMP Dolínek. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Ing. Jiří Fencl, CSc. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ledl a předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP a výboru pro informatiku, evropské fondy ZHMP Pecha 
 
Předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP a  
výboru pro informatiku, evropské fondy ZHMP Pecha – navrhl ponechat z původního textu usnesení 
bod „I. bere na vědomí požadavky……“ a body II., III. a IV. z textu usnesení vypustit  
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
  13.    
            

předseda výboru kontrolního ZHMP Dolínek 

k návrhu na obsahové doplnění a formální úpravy Etického kodexu člena Zastupitelstva hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1384 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    22/77 
Materiál uvedl předseda výboru kontrolního ZHMP Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
    14. 
            

primátor hl. m. Prahy 

 
K návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ledl. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 1415 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
nám. Nosek 

2. 1412 Informace k úpravě rozpočtu závazných ukazatelů na rok 
2012 v kap. 0416 

radní Chudomelová 

3. 1319 Informace ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy 
za 1. - 3. čtvrtletí 2012 

primátor hl.m. Prahy 

4. 1421 Informace k přidělení účelového neinvestičního transferu ze 
státního rozpočtu školám a školským zařízením kraje Hlavní 
město Praha 

radní Chudomelová 

5. 1410 Informace o vypořádání inventarizačních rozdílů zjištěných při 
inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy k 31.12.2011 

Předsedkyně 
inventarizační 
komise Rady HMP 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
 



36 
 

Přijatá usnesení ZHMP č. 22/1 až č. 22/77 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Při zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy byla vyvěšena Petice ze dne 2. 12. 2012 ve věci odvrácení 
ekologické katastrofy zahradní čtvrti Starý Spořilov, jež hrozí připravovaným návratem tranzitní 
kamionové dopravy na Jižní spojku a ul. 5. května (za petiční výbor RNDr. P. Kačabová) 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast, závěrem konstatoval, že příští 23. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy se bude konat 24. ledna 2013, popřál všem přítomným klidné, spokojené 
Vánoce, vše nejlepší a hodně zdraví a pracovních úspěchů do nového roku 2013 a zakončil jednání 
v 18,10 hodin.  
 

 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                                            
        
 
                                                                                                                   Mgr. Dalibor  M l e j n s k ý 
 
 
 
                                                                                                                   Daniel  H o d e k  

                                       
 
 
 

 Zapsala: Jana Soběslavská 


	  TISK:        Z – 1387
	  TISK:        Z – 1422
	  TISK:        Z – 1406
	  TISK:        Z – 1345
	  TISK:        Z – 1425
	  TISK:        Z – 1237
	  TISK:        Z – 1238
	  TISK:        Z – 1239
	  TISK:        Z – 1240
	  TISK:        Z – 1241
	  TISK:        Z – 1242
	  TISK:        Z – 1243
	  TISK:        Z – 1244
	  TISK:        Z – 1245
	  TISK:        Z – 1246
	  TISK:        Z – 1247
	  TISK:        Z – 1248
	  TISK:        Z – 1249
	  TISK:        Z – 1250
	  TISK:        Z – 1251
	  TISK:        Z – 1252
	  TISK:        Z – 1253
	  TISK:        Z – 1254
	  TISK:        Z – 1255
	  TISK:        Z – 1256
	  TISK:        Z – 1257
	  TISK:        Z – 1258
	  TISK:        Z – 1260
	  TISK:        Z – 1354
	  TISK:        Z – 1355
	Přestávka 13,27 – 14,13 hodin.
	  TISK:        Z – 1356
	  TISK:        Z – 1357
	  TISK:        Z – 1354
	  TISK:        Z – 1358
	  TISK:        Z – 1359
	  TISK:        Z – 1360
	  TISK:        Z – 1361
	  TISK:        Z – 1362
	  TISK:        Z – 1363
	  TISK:        Z – 1364
	  TISK:        Z – 1365
	  TISK:        Z – 1366
	  TISK:        Z – 1367
	  TISK:        Z – 1368
	  TISK:        Z – 1369
	  TISK:        Z – 1370
	  TISK:        Z – 1278
	  TISK:        Z – 940
	  TISK:        Z – 1300
	  TISK:        Z – 1318
	  TISK:        Z – 1231
	  TISK:        Z – 1309
	  TISK:        Z – 1424
	  TISK:        Z – 1379
	  TISK:        Z – 1269
	  TISK:        Z – 1337
	  TISK:        Z – 1211
	  TISK:        Z – 740
	  TISK:        Z – 1371
	  TISK:        Z – 1411
	  TISK:        Z – 1347
	  TISK:        Z – 1349
	  TISK:        Z – 1373
	  TISK:        Z – 1118
	  TISK:        Z – 1234
	  TISK:        Z – 747
	  TISK:        Z – 1081
	  TISK:        Z – 1262
	  TISK:        Z – 1112
	  TISK:        Z – 1312
	  TISK:        Z – 1402
	  TISK:        Z – 1302
	  TISK:        Z – 1069
	  TISK:        Z – 1266
	  TISK:        Z – 1220
	  TISK:        Z – 1398
	  TISK:        Z – 1314
	  TISK:        Z – 1348
	  TISK:        Z – 1338
	  TISK:        Z – 1414
	  TISK:        Z – 1384

